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トマトのスープ 593 kcal
チキンのマスタードソース 27.6 ｇ
ローストポテト

にたまご 655 kcal
かいそうサラダ 25.8 ｇ
　　　　　（わふうドレ）

タンタンめんスープ 662 kcal
やさいチップス 24.0 ｇ
ももゼリー

ワンタンスープ 585 kcal
オムレツケチャップソース 26.8 ｇ
はなやさいサラダ
　　　　　（ごまドレ）

キャベツのみそしる 618 kcal
チキンカツ（ソース） 24.3 ｇ
くきわかめのきんぴら

チキンのトマトに 602 kcal
☀もやしとエリンギのソテー 29.2 ｇ
ヨーグルト

なめこのみそしる 591 kcal
いかのしょうゆマヨネーズやき 29.0 ｇ
きくのはないりおひたし
　　　　　（しょうゆ）

おつきみスープ 616 kcal
マカロニのミートソースあえ 22.2 ｇ
おつきみだんご

なすとみょうがのみそしる 608 kcal
いわしのかばやき 26.3 ｇ
☀こまつなのおひたし
　　　　　（しょうゆ）

イタリアンスープ 586 kcal
ツナペースト 28.5 ｇ
　　　（ノンエッグマヨ）

スパゲティバジリコソテー

きのこいりみそしる 683 kcal
さばのしょうがやき 30.6 ｇ
あまずあえ

ポテトサラダ 654 kcal
　　　（ノンエッグマヨ） 25.8 ｇ
きょほう②

キャベツとわかめのみそしる 572 kcal
ホッケのおろしだれがけ 26.4 ｇ
きんぴらに

マーボーなすどうふ 666 kcal
もやしナムル 25.8 ｇ
　　　　（ちゅうかドレ）

プリン

ＡＢＣスープ 613 kcal
さけのムニエル 29.9 ｇ
ナポリタンソテー

もやしのみそスープ 604 kcal
とうにゅうクリームコロッケ 21.4 ｇ
　　　　　　　（ソース）

しらたきのキムチいため
しろいんげんまめのポタージュスープ 602 kcal
ケバブサンドのぐ 30.2 ｇ
マカロニサラダ
　　　（ノンエッグマヨ）

やさいスープ 653 kcal
とりにくのからあげ 24.3 ｇ
わかくさポテト

にくじゃが 642 kcal
なまあげのステーキ 26.7 ｇ
キャベツともやしのサラダ

　　　　　（バンドレ）

ポークビーンズ 604 kcal
ウインナーいりスクランブル 28.2 ｇ
☀もやしサラダ
　　　（こうみしおドレ）

パン,ごまあぶら,ワンタンのかわ,
あぶら,ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

ぎゅうにゅう,ぶたにく,だいずたん
ぱく,たまご,とうにゅう,ウィン
ナー

しょうが,にんじん,もやし,チンゲン
さい,ながねぎ,たまねぎ,ブロッコ
リー,カリフラワー,キャベツ

にんにく,しょうが,もやし,チンゲン
さい,にんじん,ながねぎ,たけのこ,
れんこん,さやいんげん,かぼちゃ

30
金

くろざとうしょくパン

パン,じゃがいも,あぶら,さとう,
バター

ぎゅうにゅう,だいず,ぶたにく,
ベーコン,チーズ,たまご,ウィン
ナー

たまねぎ,にんじん,マッシュルーム,
とうもろこし,さやいんげん,こまつ
な,もやし

ぎゅうにゅう

29
木

わかめごはん

こめ,じゃがいも,こんにゃく,あぶ
ら,さとう

わかめ,ぎゅうにゅう,ぶたにく,な
まあげ

にんじん,たまねぎ,さやいんげん,
しょうが,にんにく,ながねぎ,りん
ご,キャベツ,もやし

ぎゅうにゅう

28
水

ごはん こめ,あぶら,でんぷん,じゃがい
も,バター

コーヒーぎゅうにゅう,とりにく
キャベツ,たまねぎ,にんじん,もや
し,しょうが

コーヒー
ぎゅうにゅう

27
火

ピタパン

ピタパン,あぶら,こむぎこ,バ
ター,マカロニ

ぎゅうにゅう,いんげんまめ,とう
にゅう,なまクリーム,チーズ,とり
にく

とうもろこし,たまねぎ,キャベツ,に
んじん,きゅうり

ぎゅうにゅう

26
月

ごはん

こめ,あぶら,しらたき,さとう,ご
ま,パンこ,こむぎこ

ぎゅうにゅう,とりにく,みそ,とう
にゅう,ぶたにく

しょうが,にんにく,もやし,たまね
ぎ,とうもろこし,にら,キムチ,はく
さい

ぎゅうにゅう

22
木

はちみつしょくパン

パン,マカロニ,こむぎこ,パンこ,
あぶら,バター,スパゲッティ

ぎゅうにゅう,ベーコン,さけ,ぶた
にく,ハム,チーズ

にんにく,にんじん,たまねぎ,キャベ
ツ,ピーマン,マッシュルーム,トマト
ピューレ

ぎゅうにゅう

21
水

ごはん

こめ,あぶら,ごまあぶら,さとう,
でんぷん,プリン

ぎゅうにゅう,ぶたにく,だいずたん
ぱく,とうふ,レンズまめ,みそ

なす,しょうが,たまねぎ,にんじん,
たけのこ,しいたけ,ながねぎ,にら,
ほうれんそう,もやし

ぎゅうにゅう

20
火

ごはん

こめ,さとう,こんにゃく,あぶら,
じゃがいも

ぎゅうにゅう,あぶらあげ,わかめ,
みそ,ホッケ,ぶたにく

キャベツ,ながねぎ,たまねぎ,だいこ
ん,にんじん,ごぼう,さやいんげん

ぎゅうにゅう

16
金

ソフトめん ソフトめん,あぶら,こむぎこ,じゃ
がいも ぎゅうにゅう,ぶたにく,だいずたん

ぱく,レンズまめ,チーズ

にんじん,たまねぎ,セロリ,マッシュ
ルーム,さやいんげん,トマトピュー
レ,キャベツ,とうもろこし,きょほう

ミートソース
ぎゅうにゅう

15
木

きんぎょめし
こめ,むぎ,ごまあぶら,さとう,
じゃがいも,こんにゃく,あぶら,ご
ま

とりにく,あぶらあげ,ちりめんじゃ
こ,ぎゅうにゅう,ぶたにく,とうふ,
みそ,さば,わかめ

しょうが,にんじん,なめこ,しいた
け,だいこん,ごぼう,ながねぎ,キャ
ベツ,もやし

ぎゅうにゅう

14
水

せわりコッペパン

パン,パンこ,あぶら,スパゲッティ
ぎゅうにゅう,ベーコン,たまご,
チーズ,ツナ

たまねぎ,にんじん,とうもろこし,に
んにく

ぎゅうにゅう

13
火

ごはん

こめ,でんぷん,あぶら,さとう
ぎゅうにゅう,とうふ,あぶらあげ,
みそ,いわし,かつおぶし,のり

なす,みょうが,とうがん,たまねぎ,
ながねぎ,しょうが,こまつな,キャベ
ツ,もやし,にんじん

かつおふりかけ
ぎゅうにゅう

12
月

ガーリックフランス

パン,マカロニ,あぶら,さとう,だ
んご

ぎゅうにゅう,かまぼこ,ベーコン,
ぶたにく,だいずたんぱく,レンズま
め

にんにく,にんじん,たまねぎ,キャベ
ツ,トマトピューレ

ぎゅうにゅう

9
金

くりごはん

こめ,もちごめ,くり,ごま,マヨ
ネーズ

ぎゅうにゅう,あぶらあげ,とうふ,
わかめ,みそ,いか

なめこ,たまねぎ,ながねぎ,ほうれん
そう,キャベツ,もやし,きく

ぎゅうにゅう

8
木

マーブルしょくパン

パン,じゃがいも,あぶら,さとう
ぎゅうにゅう,とりにく,ひよこま
め,ハム,ヨーグルト

にんにく,たまねぎ,にんじん,キャベ
ツ,マッシュルーム,トマトピューレ,
こまつな,もやし,エリンギ

ぎゅうにゅう

7
水

ごはん

こめ,こむぎこ,パンこ,あぶら,こ
んにゃく,さとう,ごま

あぶらあげ,みそ,とりにく,くきわ
かめ,ぶたにく

ぶどうジュース,キャベツ,ながねぎ,
たまねぎ,にんじん,ごぼう,さやいん
げん

ぶどう
ジュース

6
火

ココアしょくパン

にんにく,しょうが,たまねぎ,にんじ
ん,さやいんげん,トマト,キャベツ,
きゅうり

ポークカレー

5
月

ゆでちゅうかめん

ちゅうかめん,あぶら,ごまあぶら,
ごま,でんぷん,さつまいも,ゼリー

ぎゅうにゅう,ぶたにく,だいずたん
ぱく,みそ

2
金

むぎごはん

こめ,むぎ,じゃがいも,あぶら,バ
ター,こむぎこ

ぎゅうにゅう,ぶたにく,レンズま
め,チーズ,たまご,かいそうミック
ス

1
木

コーンピラフ

こめ,バター,あぶら,はちみつ,あ
ぶら

ぎゅうにゅう,ベーコン,とりにく,
ウィンナー

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

よていこんだてひょう（小学校）

日 主食 料理名
力や体温となるもの

きいろ
血や肉をつくるもの

あか
体の調子をよくするもの

みどり
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質

飲み物な
ど

日 　の　 出　 町 　平　 均
620

26.7

にんにく,とうもろこし,たまねぎ,に
んじん,ピーマン,マッシュルーム,
キャベツ,トマト,しめじ

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

学  校  給  食  摂  取  基  準
（範　囲）

650

(21～33)

・都合により献立が変更になる場合があります。
・９月の給食費は、９月２７日（火）が引き落としになります。前日までに口座の残高を
　確認してください。
・お子さんが食物アレルギーで、原材料等詳細な情報が必要な場合は給食センターに
　お問い合わせください。　　　　　TEL　042-597-3414

　毎年
まいとし

9月
がつ

9日
ここのか

は、五
ご

節句
せっく

のひとつである「重陽
ちょうよう

の節句
せっく

」です。

節句
せっく

というのは、季節
きせつ

の変
か

わり目
め

に行
おこな

われる伝統
でんとう

行事
ぎょうじ

で、その中
なか

のひとつ

です。菊
きく

を用
もち

いて不老
ふろう

長寿
ちょうじゅ

や繁栄
はんえい

を願
ねが

うことから、別名
べつめい

として「菊
きく

の節句
せっく

」ともいいます。

　旧暦
きゅうれき

の9月
がつ

9日
ここのか

は、新暦
しんれき

の10月
がつ

中
なか

ごろにあたり、菊
きく

の美
うつく

しい季節
きせつ

でした。

がつ ここのか ちょうよう せっく

☀ 今月
こんげつ

の日
ひ

の出
で

の野菜
やさい

 ☀

 献立
こんだて

表
ひょう

☀マークの料理
りょうり

に入
はい

っています。

感謝
かんしゃ

していただきましょう♪

小松菜
こまつな

(野崎
のざき

さん)

2学期
がっき

の給食
きゅうしょく

開始
かいし

日
び

大久野
おおぐ の

小
しょう

　9月
がつ

1日
ついたち

（木
もく

）

平井
ひらい

小
しょう

　9月
がつ

1日
ついたち

（木
もく

）

本宿
ほんじゅく

小
しょう

　9月
がつ

2日
ふつか

（金
きん

）

　　● 8日
ようか

(木
もく

)に使用
しよう

する

　　ヨーグルトは、日
ひ

の出町
でちょう

内
ない

　　にある 協同
きょうどう

乳業
にゅうぎょう

 様
さま

から

　　地域
ちいき

貢献
こうけん

としてご厚意
こうい

で

　　無償
むしょう

提供
ていきょう

していただいた

　　「健康
けんこう

投資
とうし

ヨーグルト」です｡

☆岐阜県の
郷土料理☆

重陽の節句
献立❀

✪トルコ料理✪

十五夜献立❍

平井小6年生メニュー☺

平井小6年生メニュー☺

平井小6年生メニュー☺


